
 

 

 
 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 

że w dniu 7 czerwca 2024 roku w wieku 80 lat zmarł  

 

dr inż. Józef Lewicki 
jeden z inicjatorów powstania w roku 2004  

Stowarzyszenia Polskich Inżynierów Strzałowych,  

Członek Honorowy Stowarzyszenia, 

wieloletni pracownik naukowo-dydaktyczny AGH. 

 

Dr Lewicki urodził się 1 marca 1944 roku w Bratkowicach w powiecie rzeszowskim. 

Studiował na Wydziale Górniczym AGH. Po ukończeniu studiów rozpoczął pracę asystenta 

stażysty w Zakładzie Robót Udostępniających i Hydromechanizacji Instytutu Górnictwo 

Odkrywkowego Wydziału Górniczego AGH. W 1978 roku na podstawie pracy 

"Laboratoryjna metoda badania zależności efektu kruszenia skały od własności materiałów 

wybuchowych" przygotowanej w Zakładzie Materiałów Wybuchowych Centralnego 

Laboratorium Materiałów Wybuchowych i Techniki Strzelniczej Instytutu Górnictwa 

Odkrywkowego Wydziału Górniczego uzyskał doktorat.  

Autor ponad 40 publikacji, w tym 2 książek i 1 patentu, ponad 250 prac 

niepublikowanych oraz licznych opracowań dla przemysłu. Promotor około  

30 inżynierów i magistrów inżynierów. Członek Komitetu Organizacyjnego cyklicznych 

Konferencji Technika Strzelnicza w Górnictwie, Sekcji Górnictwa Odkrywkowego Komitetu 

Górnictwa PAN. Wybitny specjalista z zakresu projektowania i realizacji prac 

wyburzeniowych.  

Generalny Dyrektor Górniczy III st. Uhonorowany m. in. Srebrnym i Złotym 

Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Srebrną i Złotą Odznaką 

Zasłużony dla Górnictwa RP.  

W roku 2022 decyzją zarządu SPIS dr Lewicki został Członkiem Honorowym 

naszego Stowarzyszenia. 

Doktor Lewicki był człowiekiem prawym i uczciwym, pomocnym zarówno w 

sytuacjach życiowych jak i zawodowych, zawsze chętnie dzielącym się swoją olbrzymią 

wiedzą. 

 

     Cześć Jego Pamięci! 

 

Pogrzeb odbędzie się 14 czerwca 2024 roku o godzinie 12:00 na cmentarzu przy ulicy 

Zawiłej w Krakowie. 

 

Pozostawiłeś po sobie pustkę nie do wypełnienia, spoczywaj w pokoju Przyjacielu… 

 


